
 

Decreto Dirigenziale n. 1082 del 31/12/2012

 
A.G.C. 18 Assistenza Sociale, Att. Sociali, Sport, Tempo Libero, Spettacolo

 

Settore 1 Assist.sociale, programmazione e vigilanza sui servizi sociali

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER LA REALIZZAZIONE DI UN PROGETTO

FINALIZZATO A FAVORIRE LA COMUNICAZIONE DELLE PERSONE CON DISABILITA'

UDITIVA 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 1 del  7 Gennaio 2013



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO che 

- la Giunta Regionale ha da tempo avviato azioni a favore delle persone con disabilità sensoriale 
secondo le previsioni della L. 104/92, della L. 328/2000 e della L.R. 11/2007; 

- con Delibera di Giunta Regionale n. 306 del 21/06/2011 è stato approvato il programma biennale 
di azioni in favore delle persone con disabilità uditiva, il quale prevedeva, tra l’altro, di destinare € 
210.000,00 all’adeguamento di servizi di call center alle esigenze delle persone con disabilità 
uditiva; 

 
CONSIDERATO che 

- che in applicazione di tale deliberazione, con decreto n. 540 del 02/12/2011, il Dirigente del 
Settore Assistenza Sociale ha approvato l’avviso pubblico finalizzato all'erogazione di incentivi in 
favore di gestori privati di servizi di call center per l'utilizzo del servizio ponte gestito dall'ENS; 

- trascorso il tempo fissato dall’avviso per la presentazione delle istanze, non è pervenuta alcuna 
domanda di partecipazione al suddetto avviso pubblico; 

- che, tenendo conto della finalità generale di favorire la comunicazione delle persone con 
disabilità uditiva, con deliberazione n. 420 del 09/08/2012, la Giunta Regionale ha riformulato la 
Deliberazione n. 306 del 21/06/2011 prevedendo, tra l’altro, la realizzazione di un progetto che 
consentisse alle persone con disabilità uditiva di comunicare tra loro e con le persone udenti, 
dando mandato al Dirigente del Settore Assistenza Sociale di approvare un apposito avviso 
pubblico e destinando ad esso la somma di € 190.000,00, appostate sull’U.P.B. 4.16.41 – 
cap.7874; 

 
RITENUTO, pertanto  

- di approvare l’Avviso pubblico, destinato al riconoscimento di contributi per la realizzazione di un 
progetto finalizzato a favorire la comunicazione delle persone con disabilità uditiva; 

- di destinare a tale avviso la somma di € 190.000,00, secondo quanto previsto dalla DGR n. 420 
del 09/08/2012, appostata sull’U.P.B. 4.16.41 – Capitolo 7874 – del bilancio gestionale 2012; 

 
VISTI  
la Legge 5 febbraio 1992, n. 104; 
la Legge Regionale n. 11 del 23 ottobre 2007; 
le LL.RR. n. 1 e 2 del 27/01/2012 e s.m.i. con le quali sono state approvate la finanziaria regionale, e il 

bilancio di previsione per il 2012 e per il triennio 2012-2014; 
la DGRC n. 24 del 14/02/2012 e s.m.i. di approvazione del Bilancio gestionale 2012; 
la DGRC n. 156 del 28/03/2012 e s.m.i. relativa al patto di stabilità interno anno 2012; 
la Delibera della Giunta Regionale n. 2119 del 31 dicembre 2008 e s.m.i. con la quale è nominato 

Coordinatore dell’A.G.C. n. 18 e Dirigente del Settore 01 della stessa AGC il dott. Antonio Oddati; 
il Decreto del Coordinatore AGC 18 n. 2 del 26/02/09 di delega delle funzioni al Dirigente del Settore 01 

e ai Dirigenti di Servizio del Settore 01, nonché il Decreto del Coordinatore AGC 18 n. 551 del 
11/06/2009. 

 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore Assistenza Sociale nonché dell’espressa dichiarazione 
di regolarità resa dal Dirigente del Settore medesimo 
 

DECRETA 
per quanto esposto in narrativa che si intende qui integralmente riportato 
 

1. di approvare l’avviso pubblico per la realizzazione di un progetto finalizzato a favorire la 
comunicazione delle persone con disabilità uditiva che, allegato al presente provvedimento, ne 
costituisce parte integrante e sostanziale; 

2. di approvare la modulistica (MOD_A, MOD_B, MOD_C) per presentare le domande all’Avviso 
pubblico di cui al punto precedente, anch’essa allegata al presente atto; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 1 del  7 Gennaio 2013



 

 

 
 

3. di prenotare, ai sensi dell’art. 32 comma 5 della L.R. n. 7/2002, l’impegno della somma di € 
190.000,00, iscritta all’U.P.B. 4.16.41 – Capitolo 7874 – del bilancio gestionale 2012, indicando, 
ai sensi della D.G.R. n. 2075/2005, il codice di bilancio 1.06.03; 

4. di trasmettere il presente atto alla Segreteria di Giunta - Servizio 04 “Registrazione Atti 
Monocratici - Archiviazione Decreti Dirigenziali”, al Settore Gestione delle Entrate e della Spesa 
di Bilancio, al Settore Stampa Documentazione Informazione e  Bollettino Ufficiale per la 
pubblicazione sul BURC e sul sito della Regione Campania. 

 
 
Napoli, ………………… 

 
Il Dirigente del Settore 

Dr. Antonio Oddati 
(f.to) 

 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 1 del  7 Gennaio 2013


	BURC n. 1 del  7 Gennaio 2013

